N. 2. Fundados neste geral principio assentão commummente os DD. que para o fim de se praticar a sancção desta constituição, se deve arbitrar o preço da acção não só com respeito ao da venda; mas com respeito ás despezas da cobrança, duvida della, qualidade do Devedor etc. Card. de Luc. de Credit. Disc. 60. n. 14. ibi. =

„In proposito autem hujusmodi regulae, seu „conclusionis deductae ex dispositione dictorum Ju- „rium in L. Per diversas 22. et in L. Ab Anastasio, „advertere consuevi erroneum esse eandem conclusio- „nem ita mordicus, ac ad literam attendere; cum „intelligenda veniret discrete pro facti qualitate, „habita ratione periculi, cui cessionarius se expo- „nit in hujusmodi incertae aleae acquisitione amit- „tendi summam solutam, ac expensas faciendas, „nec non alicujus praemii ejus laboris et diligentiae „ad mensuram bonae vel malae fidei pro facti qua- „litate, et circumstantiis, ex quibus prudenti arbi- „trio ista materia regulanda est... Praesertim vero

„habenda est ratio qualitatis debitoris, non solum
 „ratione majoris, vel minoris idoneitatis, sed etiam
 „qualitatis, ob quam creditor cogatur diminutam
 „debiti satisfactionem recipere... Ac etiam in ca-
 „su, quamvis voluntariae cessiones, ponderanda
 „venit qualitas cedentis, ac illa ejus, contra quem
 „fit cessio, quia nempe sit potens etc. „

Concordão Manz. ad Leg. Anastas. Q. 3. n. 13.
 Stryk. de Cautel. Contract. Sect. 4. Cap. 2. §. 16.
 ibi. =

„Hoc adhuc in genere circa legem Anasta-
 „sianam subjicimus, quantitatem pretii, pro quo
 „cessio facta, non ex se aestimandam, sed simul
 „rationem expensarum, quas in exigendo debitore
 „facere, et incommodi, quod sustinere debet ces-
 „sionarius, antequam debitum cessum consequatur,
 „habendam, pariterque interusurium medii tempo-
 „ris computandum esse. =

Sand. de Action. Cess. Cap. 11. n. 9. Struv.
 Exerc. 23. thes. 81. et ibi Muller ibi. „In nomini-
 „bus incertae aestimationis non praecise justum de-
 „terminari pretium, sed arbitrio boni viri, hoc est,
 „Judicis definiri debet. In justo vero nominis, sive
 „actionis pretio definiendo, etiam respiciendum est
 „ad debiti securitatem et certitudinem, probatio-
 „nis facilitatem, debitoris qualitatem, et alias lo-
 „ci atque temporis circumstantias, propter quas haud
 „raro accidit, ut actionis ad 100 competentis jus-
 „tum pretium sit 80. 70. 60. 50., aut minor quo-
 „que summa... Minori et non aequivalenti pretio
 „licet emere purum nomen, cujus dies cessit et ve-
 „nit, si debitor sit potens, absens, rixosus, moro-
 „sus, vel minus idoneus etc. „ Conf. Brunneman.
 de Cess. action. Cap. 1. a n. 68. ad 71., advertin-
 do, que. „Unde quoties de hac materia in judiciis